Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022012000039

39

Nº 14, quinta-feira, 20 de janeiro de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
PORTARIA Nº 1, DE 7 DE JANEIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, inciso XXX do Regimento Interno deste
Tribunal, e considerando o contido no Processo Administrativo Digital nº 3798/2018, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor AUGUSTINHO VICENTE PALUDO, ocupante do cargo
de Analista Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da função
comissionada de Assistente I da Seção de Auditoria da Gestão e da Governança, FC-1.

Art. 2º Designar o servidor BRUNO RORIZ MACEDO, ocupante do cargo de Analista
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a função
comissionada de Assistente I da Seção de Auditoria da Gestão e da Governança, FC-1.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. TITO CAMPOS DE PAULA

PORTARIA Nº 2, DE 7 DE JANEIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, inciso XXX do Regimento Interno deste
Tribunal, e considerando o contido no Processo Administrativo Digital nº 19280/2021, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora SUSEN KARIN CARCERERI ZENI, ocupante do cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da função
comissionada de Chefe da Seção de Auditoria da Gestão de Pessoas, FC-6.

Art. 2º Dispensar o servidor MARCOS HARUO MOGAMI TANAKA, ocupante do
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da
função comissionada de Assistente I da Seção de Auditoria das Contratações, FC-1.

Art. 3º Designar o servidor MARCOS HARUO MOGAMI TANAKA, ocupante do
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
exercer a função comissionada de Chefe da Seção de Auditoria da Gestão de Pessoas, FC-6.

Art. 4º Designar a servidora SUSEN KARIN CARCERERI ZENI, ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a
função comissionada de Assistente I da Seção de Auditoria das Contratações, FC-1.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. TITO CAMPOS DE PAULA

PORTARIA Nº 612, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, incisos XXX e XLI do Regimento Interno
deste Tribunal, e considerando o contido no Processo Administrativo Digital nº
19793/2021, resolve

Art. 1º Dispensar a servidora ALESSANDRA CRISTIANE TOLEDO ZULAI, ocupante
do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do
exercício da função comissionada de Chefe de Cartório da 06ª Zona Eleitoral de ANTONINA,
FC-6, a partir de 07/01/2022.

Art. 2º Designar o servidor THIAGO MARTINS BITTAR, ocupante do cargo de
Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a
função comissionada de Chefe de Cartório da 06ª Zona Eleitoral de ANTONINA, FC - 6 .

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. TITO CAMPOS DE PAULA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 33 TRE/PRESI/DG/SAOF/COCONP/SELIC, DE 19 DE JANEIRO DE 2022

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e,

Considerando o disposto no § 4º do art. 51 da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, c/c o art. 3º, inciso IV, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
resolve:

Art. 1º Fica alterada a composição da Comissão Permanente de Licitação do
Tribunal Regional Eleitoral do Piauí, designada pela Portaria nº 54, de 19 de janeiro de
2021;

Art. 2º Ficam designados como membros da CPL:
I - TITULARES: EDÍLSON FRANCISCO RODRIGUES, Técnico Judiciário, Área

Administrativa, matrícula nº 640, para Presidente; ALINE PATRÍCIA DE MELO G O M ES
DEOLINDO, Analista Judiciário, Área Judiciária, matrícula nº 999919 e ROBERTO
AMORIM COELHO, Analista Judiciário, Área Administrativa, matrícula nº 243.

II - SUPLENTES: GIORDANY CARVALHO CAMARÇO, Analista Judiciário, Apoio
Especializado, Especialidade Engenharia Civil, matrícula nº 999986; JUSSARA MARQUES
ROCHA PEREIRA, Analista Judiciário, Área Judiciária, matrícula nº 151 e MHÁRIO
EUGÊNIO DE CASTRO RAMOS, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Engenharia Civil, matrícula nº 486.

Art. 3º Ficam designados, ainda, na forma do disposto no art. 3º, IV, da Lei
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, como Pregoeiros e Equipe de Apoio, os seguintes
servidores:

I - PREGOEIROS E EQUIPE DE APOIO: EDÍLSON FRANCISCO RODRIGUES,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, matrícula nº 999335; JOZIELE COIMBRA BORGES
DE ANDRADE, Analista Judiciário, Área Judiciária, matrícula nº 999988, JUSSARA
MARQUES ROCHA PEREIRA, Analista Judiciário, Área Judiciária, matrícula nº 151; LUCY
GABRIELLI OLIVEIRA SIMEÃO AQUINO, Analista Judiciário, Área Judiciária, matrícula nº
636; SIDNEI ANTUNES RIBEIRO, Analista Judiciário, Área Administrativa, matrícula nº
204 e VIVIANNE FURTADO DE CARVALHO SILVA, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
matrícula nº 462.

II - EQUIPE DE APOIO: ABELARD DIAS RIBEIRO DOS SANTOS, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, matrícula nº 324; JAIRO MENDES SOARES MARTINS,
Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Digitação, matrícula nº 171;
JOSÉ DE RIBAMAR PORTELA DE CARVALHO, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
removido do quadro de pessoal do TRE/GO para este Regional, matrícula nº 1000462;
LEONARDO SARAIVA E SILVA, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Análise de Sistemas, matrícula nº 178; LÍVIO ROGÉRIO SOUSA COSTA, matrícula 363,
Técnico Judiciário, Área Administrativa; MARCIO IGO CARVALHO RIBEIRO GONÇ A LV ES ,
Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação de Sistemas,
matrícula nº 574; MHÁRIO EUGÊNIO DE CASTRO RAMOS, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Engenharia Civil, matrícula nº 486; NADJA MARCELA MELO
SILVA SANTIAGO, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de
Sistemas, matrícula nº 166; ROBERTO AMORIM COELHO, Analista Judiciário, Área
Administrativa, matrícula nº 243; PAULO DAS NEVES E SILVA JÚNIOR, Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, matrícula nº 584 e
WELLINGTON JERÔNIMO DA SILVA, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Digitação, matrícula nº 175.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
PORTARIA Nº 13, DE 18 DE JANEIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA, no exercício
de suas atribuições legais e regulamentares, especificamente as contidas no art. 14, do
Regimento Interno do TRE-RO, considerando o contido no Processo SEI n. 0000629-
14.2020.6.22.8000, resolve:

Art. 1º Retificar a Portaria n. 274/2021 - PRES/GABPRES, de 23 de dezembro de
2021, publicada no Diário Oficial da União (DOU) n. 243, de 27 de dezembro de 2021,
Seção 2, página 28, para correção do seguinte erro material:

No Art. 1º, Onde se lê:
"EDUARDO JORGE CARVALHO DA SILVA"
Leia-se:
"EDUARDO JORGE CARVALHO DA SILVA JÚNIOR"
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

Desembargador PAULO KIYOCHI MORI

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
DIRETORIA-GERAL

ATO Nº 9, DE 19 DE JANEIRO DE 2022

O Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São
Paulo, no exercício da competência delegada pelo artigo 2º, inciso III, da Portaria TRE-SP n.
1/2022, resolve:

Art. 1º Designar ANA MARIA PEREIRA DE MORAES para a função comissionada
de Chefe de Cartório, nível FC-6, da 76ª Zona Eleitoral - Monte Alto, no período de 7 de
janeiro de 2022 a 30 de janeiro de 2022.

Art. 2º Designar CAROLINE SANTOS SILVA para a função comissionada de Chefe de
Cartório, nível FC-6, da 76ª Zona Eleitoral - Monte Alto, a partir de 31 de janeiro de 2022.

Art. 3º Designar ANA MARIA PEREIRA DE MORAES para função comissionada de
Assistente I, nível FC-1, da 76ª Zona Eleitoral - Monte Alto, no período de 31 de janeiro de
2022 a 3 de março de 2022.

Art. 4º Este ato será publicado no Diário Oficial da União.

CLAUCIO CRISTIANO ABREU CORRÊA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
PORTARIA Nº 3 PRES/DG/SGP/COPES, DE 5 DE JANEIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS, no uso das
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o resultado do XVIII Concurso de
Remoção/2021 (SEI 0013500-04.2021.6.27.8000), resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora ELISA MARIA PASSOS DE CARVALHO do exercício
da função comissionada de Chefe de Cartório, nível FC-06, da 31ª Zona Eleitoral, com sede
em Arapoema-TO, a contar de 24/01/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador HELVÉCIO DE BRITO MAIA NETO

PORTARIA Nº 26 PRES/DG/SGP/COPES, DE 17 DE JANEIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS, no uso das
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o resultado do XVIII Concurso de
Remoção/2021 (SEI 0013500-04.2021.6.27.8000), resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora RAÍSSA FALCÃO SPENCER HARTMANN do exercício
da função comissionada de Assistente de Chefia, nível FC-01, do Cartório Eleitoral da 32ª
Zona Eleitoral, com sede em Goiatins-TO, a contar de 24/01/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador HELVÉCIO DE BRITO MAIA NETO

PORTARIA Nº 27 PRES/DG/SGP/COPES, DE 17 DE JANEIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, ex vi do inciso XXIV, do artigo 20, do Regimento Interno deste
Tribunal, de acordo com a Resolução TSE nº 21.832, de 22/6/2004, alterada pela Resolução
TSE nº 23.411, de 6/5/2014, e o teor do SEI nº 0000116-83.2022.6.27.8017, resolve:

Art. 1º Designar a servidora requisitada ESCOLASTICA MARIA DA SILVA
CANDIDO para exercer, em caráter excepcional, a função de Chefe de Cartório
Substituto, nível FC-6, da 17ª Zona Eleitoral, com sede em Taguatinga-TO, de 10/01 a
08/02/2022, tendo em vista que o titular, Geraldo Gonçalves Lima, encontra-se
afastado por motivo de fruição de férias no período e sua substituta automática,
Lorena Rodrigues Cordeiro Gonçalves, encontra-se lotada no Núcleo de Apoio
Processual - NAP.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador HELVÉCIO DE BRITO MAIA NETO

PORTARIA Nº 30 PRES/DG/SGP/COPES, DE 17 DE JANEIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, do inciso XXIV, art. 20, do Regimento Interno
ex vi deste Tribunal, e o que consta nos autos do SEI nº 0000147-57.2022.6.27.8000,
resolve:

Art.1º Designar a servidora EVA BANDEIRA BARROS para exercer, em
substituição, o cargo em comissão de Assessor I da Assessoria de Comunicação Social,
Corporativa e Cerimonial (CJ-01), no período de 10 a 16/01/2022, tendo em vista que,
nesse período, a titular Paula Márcia Bittencourt Viana Klein, estará ausente por
motivo de fruição de férias.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador HELVÉCIO DE BRITO MAIA NETO

PORTARIA Nº 29 PRES/DG/SGP/COPES, DE 17 DE JANEIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, ex vi do inciso XXIV, do artigo 20, do
Regimento Interno deste Tribunal, de acordo com a Resolução TSE nº 21.832, de
22/6/2004, alterada pela Resolução TSE nº 23.411, de 6/5/2014, e o teor do SEI nº
0000370-95.2022.6.27.8004, resolve:

Art. 1º Designar os servidores CESAR AVELAR MINELI e MAGNA REGINA
RODRIGUES OLINTO para exercerem, respectivamente, as funções comissionadas de
Chefe de Cartório, nível FC-6, e Assistente de Chefia, nível FC-1, da 4ª Zona Eleitoral,
com sede em Colinas do Tocantins-TO, a partir de 07/02/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as Portarias nºs 313/2020 e 314/2020.

Desembargador HELVÉCIO DE BRITO MAIA NETO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-20T00:10:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial